
 

 

 

 ２０２３年５月１６日 

 

「海外販路拡大支援セミナー」の開催について 

 

東邦銀行（頭取 佐藤 稔）は、東京海上日動火災保険株式会社（社長 広瀬 伸一）と連携し、下記の

通り「海外販路拡大支援セミナー」を開催することといたしましたのでご案内申しあげます。 

アフターコロナを迎え、海外展開を検討されるお客さまが増えている中、本セミナーでは海外販路

拡大に取り組む上で活用できる各種制度やリスク対策等のサービスについてご紹介いたします。 

当行は今後もお客さまの経営課題解決を支援するとともに、国際業務の強化を図り、お客さまの海

外事業展開にかかるニーズにお応えし、福島県経済の国際化に貢献できるよう努めてまいります。 

 

１．セミナー概要 

（１）日  時 ： ２０２３年６月７日（水）１３：３０～１５：００ 

（２）場  所 ： オンライン形式（Zoom Webinar） 

（３）内  容 ：  

  

 

 

 

 

（４）定  員 ： ５０名程度 

（５）主  催 ： 当行、東京海上日動火災保険株式会社 

（６）共  催 ： 福島県、日本貿易振興機構 福島貿易情報センター、福島県商工会議所連合会 

                 福島県中小企業団体中央会、福島県商工会連合会 

（７）申込期限 ： ２０２３年６月６日（火）１７：００ 

（８）申込方法 ： パンフレットのURLまたはＱＲコードからお申込みください。 

 

２．関連するＳＤＧｓ  

 

 

 

 

 

以  上 

 

 

東邦銀行グループでは、『とうほうＳＤＧｓ宣言』を制定し、グル
ープ全体で地域経済の活性化や社会的課題の解決に向けた取組みを
通して“地域社会に貢献する会社へ”を目指しています。 

講演内容 講師

【第１部】　　　　　　　　今こそ海外ビジネスを
 ～新規輸出１万者支援プログラムやジェトロサービスのご紹介～

独立行政法人日本貿易振興機構（ジェトロ）
福島貿易情報センター

【第２部】 海外ビジネスのリスクと対策のポイント 東京海上日動火災保険株式会社　福島支店

【第３部】 東邦銀行の海外展開支援サービスについて 株式会社東邦銀行法人コンサルティング部国際営業課



海外ビジネスのリスクと対策のポイント

 福島県では県産品の輸出販路拡大に向けた動きが活発となっており、海外マーケットに新たな
活路を見出す企業が増えております。

 本セミナーでは海外販路拡大における県内の動向をはじめ、各種支援サービスのご紹介、リス
クやその対策方法について解説いたします。

 県内企業の海外販路拡大を後押しし、福島県の地域経済の発展に貢献することを目的としてい
ます。

＜講師＞日本貿易振興機構（ジェトロ） 福島貿易情報センター 所長 吉田悠吾
貿易投資アドバイザー 阿部一也

プログラム

＜講師＞東京海上日動火災保険株式会社 福島支店福島支社 支社長代理 亀岡梨恵

今こそ海外ビジネスを
～新規輸出１万者支援プログラムやジェトロサービスのご紹介～

第1部
13:30～

～アフターコロナで海外に挑戦～

お申込方法は裏面をご覧ください（申込期限：6月6日(火)17:00）

事前申込制

受講料無料
定員：50名

海外販路拡大支援
セミナー

2023年6月7日（水）
13:30 ～ 15:00
オンライン開催

主催

・海外進出に伴う各種リスクとその対策方法について
・海外販路拡大に向けた事業者向けソリューションのご紹介

共催
福島県、日本貿易振興機構 福島貿易情報センター
福島県商工会議所連合会、福島県中小企業団体中央会
福島県商工会連合会

・「はじめて輸出」を応援する新規輸出１万者支援プログラムとは？
・ジェトロがご提供する海外展開（輸出・海外進出など）関連サービスのご紹介
・福島発の国際ビジネス事例について

第2部

14:20～

東邦銀行の海外展開支援サービスについて
・海外貿易に伴う為替リスクと対応策について
・東邦銀行の海外展開支援とグローバルネットワークの活用について

＜講師＞株式会社東邦銀行 法人コンサルティング部副部長兼国際営業課長 山田浩

14:10～

第2部

第3部
14:40～



以下のお申込サイトよりお申込みください。

https://forms.office.com/r/350KHYDt9x

・配信はZoom ウェビナーを利用します。
・Zoom 約款に同意し、スマートフォンやタブレット端末からご参加の場合は、事前にアプリをダウンロードしていただく
必要がございます。

・通信費はご参加者様負担になります。
・なるべく電波が安定する環境でご参加いただきますようお願いいたします。参加中に通信が途切れた場合は、再度お送り
した参加URLより視聴ページにお越しください。

・同業他社及び個人でのご参加はご遠慮ください。
・セミナー内容の録音・録画・複製等２次利用を禁止いたします。
・不正アクセスを禁止いたします。人
・お申込みの際の情報は、主催および共催企業にて共有させていただきます。

【ご確認事項】
本セミナーのお申込みにあたり、以下の点をご確認ください。

（１）個人情報の取り扱い
本セミナー参加申込みにかかる個人情報は、共催者・講師間で共有させていただきます。
また、本申込みに記載された個人情報は、本セミナーの運営の他、共催者からのご案内に利用させていただきます。
なお、利用目的の全文など個人情報の取り扱いについては、各社ホームページをご覧ください。
●東邦銀行 プライバシー・ポリシー： https://www.tohobank.co.jp/privacy/
●東京海上日動火災保険株式会社 個人情報保護方針：

（２）セミナーでご紹介する内容はセミナー開催時のもので、変更等がある場合がありますのでご了承ください。

事前登録をしていただきますと、当日視聴できるURLが送信されます。
必ず事前登録をお願いいたします。

【セミナーに関するお問い合わせ】
東邦銀行 法人コンサルティング部

国際営業課 担当：松岡・長瀬
電話：024-523-3223

お申込期限：6月6日(火)17:00

二次元コードからでも
事前予約可能

セミナー前日までに、登録頂いたメールアドレスへzoomの「セミナーID とパスコード」をお
送りします。

当日は、セミナー開催予定時刻の10分前から、アクセス可能です。
お送りしたzoom「セミナーID とパスコード」でログインしてくださ
い。

開催当日は、お送りしたメールの案内に
従って視聴ページにお越しください。

お申込
サイト

当日の
参加方法

東邦銀行 セミナー 検索

ご視聴のご案内と禁止事項

https://www.tokiomarine-nichido.co.jp/company/about/policy/kojin.html


